П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03.11.2020                    г .  Ставрополь                  №  1842

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 03 ноября 2020 г. № 458 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 2 пункта 2
1
 дополнить словами «, с 13 ноября

по 26 ноября 2020 года включительно»;

2) в пункте 3
1
:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организовать при наличии такой возможности перевод

максимального количества работников на дистанционную работу;»;

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) перевести на дистанционную работу, если выполнение

определенной трудовым договором трудовой функции возможно вне места

нахождения работодателя, его филиала, представительства, иного

обособленного структурного подразделения, включая расположенные в

другой местности, вне стационарного рабочего места, территории или

объекта, прямо или косвенно находящихся под контролем работодателя, при

условии использования для выполнения данной трудовой функции и для

осуществления взаимодействия между работодателем и работником по

вопросам, связанным с ее выполнением, информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

2

а) работников в возрасте старше 65 лет, в отношении которых режим

самоизоляции на дому не применяется на основании пункта 2
6
 настоящего

постановления;

б) работников, имеющих заболевания, указанные в приложении 1 к

настоящему постановлению, в отношении которых режим самоизоляции на

дому не применяется на основании пункта 2
6
 настоящего постановления;

в) беременных женщин.»;

3) подпункт 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«9) обеспечить с 05 ноября по 18 ноября 2020 года включительно

перевод 50 процентов штатной численности работников на дистанционную

работу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко